
 
                

Dipartimento Scienze del Sistema Terra e Tecnologie per l’Ambiente 
 

CNR-Dipartimento Scienze del Sistema Terra e Tecnologie per l’Ambiente 

P.le Aldo Moro n. 7 00185 Roma 

Tel. 06 49933886 - direttore.dta@cnr.it 

protocollo-ammcen@pec.cnr.it  
www.dta.cnr.it 

P. IVA 02118311006 - C.F 80054330586 

 
PROVVEDIMENTO  

APPROVAZIONE DELLA PROPOSTA DI AGGIUDICAZIONE 
 
Procedura negoziata senza previa pubblicazione di un bando di gara ai sensi dell’art. 63 del decreto legislativo 
50/2016 relativa alla procedura di acquisto per una Microsonda elettronica per microanalisi (EPMA) su cam-
pioni solidi in "situ", equipaggiata con cinque (5) spettrometri a dispersione di lunghezza d'onda (WDS) e uno a 
dispersione di energia (EDS) e sorgente termoionica 
CIG: 9597890D60 
CUP: B55F21005920001 
CUI: F80054330586202200262 
CPV: 38970000-5 
 

IL DIRETTORE 
 

VISTO il Decreto Legislativo 4 giugno 2003 n. 127 recante disposizioni per il riordino del Consiglio Nazionale delle 
Ricerche;  
VISTO il Decreto Legislativo 31 dicembre 2009, n. 213 “Riordino degli Enti di Ricerca in attuazione dell’art. 1 della 
Legge 27 settembre 2007, n. 165”;  
VISTO lo Statuto del Consiglio Nazionale delle Ricerche entrato in vigore in data 1 agosto 2018 emanato con 
provvedimento del Presidente del CNR n. 93, prot. AMMCNT-CNR n. 0051080 in data 19 luglio 2018, di cui è 
stato dato l’avviso di pubblicazione sul sito del Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca il 
25/07/2018;  
VISTO il Regolamento di organizzazione e funzionamento (R O F) del Consiglio Nazionale delle Ricerche, emanato 
con provvedimento del Presidente n. 14 /2019, entrato in vigore a far data dal 01/03/2019;  
VISTO il Regolamento del personale del Consiglio Nazionale delle Ricerche emanato con decreto del Presidente 
prot. AMMCNT-CNR n.25035 in data 4 maggio 2005, pubblicato nel Supplemento ordinario n.101 alla Gazzetta 
Ufficiale della Repubblica italiana n.124 del 30.5.2005;  
VISTO il provvedimento del Direttore Generale del CNR n 09 del 27/01/2021 in cui al Dott. Fabio Trincardi è 
attribuito l’incarico di Direttore del Dipartimento di Scienze del Sistema Terra e Tecnologie per l'Ambiente 
(DSSTTA) per durata di quattro anni a decorrere dal 1 febbraio 2022;  
VISTO il Regolamento di amministrazione, contabilità e finanza del Consiglio Nazionale delle Ricerche (Decreto 
del Presidente del CNR del 4 maggio 2005 prot. n. 0025034) ed in particolare l’art. 29; 
VISTA la determina a contrarre prot. 4078-2023 con la quale è stato dato avvio alla gara di cui all’oggetto; 

VISTA la pubblicazione della gara avvenuta sul portale MePA (ID ASP 3451079)  

VISTA l’offerta pervenuta da parte della ditta JEOL (ITALIA) S.p.A; 

CONSIDERATO che l’aggiudicazione diventa efficace dopo la verifica del possesso dei prescritti requisiti, ai sensi 
l’art. 32 co. 7; 
VISTA la proposta di aggiudicazione prot. 0106446/2023 a favore della ditta JEOL (ITALIA) S.p.A; 
VISTO l’esito delle verifiche dei requisiti effettuate sulla ditta JEOL (ITALIA) S.p.A; 
VISTO il bilancio di previsione del Consiglio Nazionale delle Ricerche per l’esercizio finanziario 2023, approvato 
dal Consiglio di Amministrazione con deliberazione n. 363 del 21/12/2022; 
CONSIDERATA la conclusione ed il riscontro positivo della procedura; 
 

 

 

mailto:direttore.dta@cnr.it
http://www.dta.cnr.it/


 
                

Dipartimento Scienze del Sistema Terra e Tecnologie per l’Ambiente 
 

CNR-Dipartimento Scienze del Sistema Terra e Tecnologie per l’Ambiente 

P.le Aldo Moro n. 7 00185 Roma 

Tel. 06 49933886 - direttore.dta@cnr.it 

protocollo-ammcen@pec.cnr.it  
www.dta.cnr.it 

P. IVA 02118311006 - C.F 80054330586 

DISPONE 
 

- DI AGGIUDICARE la fornitura alla ditta JEOL ITALIA S.p.A Codice Fiscale 04925250583 P.IVA 07436470152 
per un importo totale di euro 775.000,00 + IVA;  

- DI AUTORIZZARE la stipula del contratto tra la stazione appaltante e il già citato operatore economico (CA 
Sigla 43659 e CT Sigla 43958); 

- DI PROVVEDERE all’assunzione dei seguenti impegni definitivi di spesa: 

n. 9190000118/2021 di € 945.500,00 IVA inclusa in favore del già citato operatore economico, con 
imputazione nel GAE P0000640 Voce del piano 22010; 

 

- DI PUBBLICARE il presente provvedimento sul profilo del CNR, sezione “Bandi e gare”; 

 

 

Il Direttore 

mailto:direttore.dta@cnr.it
http://www.dta.cnr.it/

		2023-04-19T11:37:32+0200
	Fabio Trincardi




